

پیام حزب نوین مردم افغانستان

به مناسبت اول می، روز همبسته گی کارگران جهان!

اول می ۲۰۱۷ مطابق ۱۱ ثور ۱۳۹۶

حزب نوین مردم افغانستان با ارج گذاشتن به مبارزات دادخواهانۀ کارگران، کارکنان و سایر زحمتکشان کشور و قدردانی از مبارزات برحق مطالباتی آنها، اول می، این نماد همبسته گی شور انگیز جهانی طبقه کارگر را به همه کارگران و کارکنان کشور و جهان تبریک می گوید. امسال در شرایطی از روز همبسته گی جهانی طبقه کارگر تجلیل صورت میگیرد که بحران عمیق رو به افزایش نظام سرمایه داری جهانی با سیاستهای مخرب و سودجویانۀ نیولیبرالیسم، سراسرجهان را فرا گرفته است، بحرانی که بار هزینه های آن بدوش تهیدستان به ویژه کارگران و مزد بگیران سنگینی میکند. همین اکنون نزدیک به یک میلیارد انسان جهان ما در بیکاری و فقر به سرمیبرند و هر روز سرمایه داران با بیکار کردن هزاران کارگر زنده گی اجتماعی و خانواده گی آنها را به سوی نابودی سوق میدهند. هر روز به امکانهای آسایشی کارگران و زحمتکشان که محصول مبارزات چندین دهه کارگران و مردم آزادیخواه و عدالت پسند است حمله می نمایند. "دولتهای رفاه اجتماعی!" به ویژه در کشورهای مرکز سرمایه داری که حاصل قربانیها و مبارزات پیگیر زحمتکشان بودند، به دولتهای تاراج امکانهای اجتماعی و آسایشی مردم تبدیل می شوند، این دولتها به انواع فشار متوسل میگردند تا سطح مطالبات رفاهی و معیشت مردم را با هروسیله ممکن روز تا روز تنزیل دهند. فریاد اعتراض ملیونها کارگر و مزدبگیران و خروش هزارها هزار از استثمارشونده گان در تمام نقاط جهان علیه نظام سرمایه داری جهانی، سیاستها و برنامه های جاری آن و علیه نهادهای مالی و تجاری جهانی آن، خود بیانگر وضعیت بحرانی اسفبار نظام سرمایه داری جهانی و افزایش جنبشهای ضد سرمایه داری در اغلب نقاط جهان است. گسترش بیکاری و بی خانمانی، سقوط سطح زنده گی مردم، افول امکانهای آسایشی اجتماعی مردم به ویژه طبقات زحمتکش و مزدبگیران، سقوط سطح مزد و بیمه های اجتماعی، درمانی و بیمه های بازنشسته گی محدود شدن امکانهای آموزشی و عدم اطمینان به آینده از پیامدهای اقتصادی این بحران مالی - اقتصادی، نظام جهانی سرمایه داری

هستند. همین اکنون فرزندان تهی دستان در اغلب کشورها صنف های درسی خود را ترک میکنند تا در بازار کار، نیروی کار خود را بفروشند، تا باشد خانواده های خود را از فقر کشنده نجات دهند. بحران جاری سیستم سرمایه داری، « نظام نوین جهانی! » نه تنها بر زنده گی اقتصادی مردم اثرات منفی وارد نموده است بل تشدید رقابتهای سیاسی، گسترش ابعاد جنگ و ملیتاریزم، سلب حقوق مدنی و سیاسی کتله های ملیونی مردم، گسترش تبلیغات واپسگرایانه افراطی مذهبی و غیر مذهبی ضد بشری و تولید و بازتولید خشونت و تروریزم سازمان داده شده (دولتی و غیر دولتی) عواقب سیاسی دیگر آن است. سیاستهای تسلط طلبانه و غارتگرانه اقتصادی – اجتماعی نیولیبرالیزم زیر عنوان " بازار آزاد ! " که دیگر در پهنه جهانی ناکامی آنها به اثبات رسیده است بر مردم افغانستان رنجهای بیشتر را تحمیل می نماید. وابسته گی های عمیق سیاسی - اقتصادی و نظامی افغانستان با سیستم سرمایه داری جهانی، تاثیرات منفی خویش را بر وضعیت اقتصادی کشور وارد نموده و وضع را وخیم تر میسازد. حاکمان کشور که خود را در خدمت نظام سرمایه داری جهانی و نهادهای مالی – نظامی آن قرار داده اند، قبل از آنکه در فکر رفاه و بهبود زنده گی مردم فقیر کشور باشند در فکر غارت و چپاول ثروت های ملی و دارایی های مردم اند، هیچگونه استراتژی و راهکاری برای استقرار صلح، امنیت، ثبات، رفاه، آسایش، توسعه و انکشاف زنده گی اقتصادی – اجتماعی زحمتکشان به خصوص کارکنان و پیشه وران کشور ندارند. با آنکه گول بیکاری، فقر و فلاکت، صعود سرسام آور قیم کالاهای مورد نیاز اولیه مردم، تورم گسترده، کاهش قدرت خرید مردم، سوق توده های میلیونی تهی دستان به زیر خط فقر، بدامنی، تشدید خشونت، صعود گراف فساد اداری - اقتصادی، بی عدالتی، سرکوب بیان و اندیشه و وضع محدودیتها در برابر آزادیهای دموکراتیک مردم هر روز بیش از پیش چهره ی واقعی نظام حاکم و نیروهای ترکیبی آنها به مردم نشان میدهد، با این حال به رغم شرایط بد نظامی – امنیتی، نبود ثبات سیاسی در کشور و گسترش "انارشیزم کنترل شده!" در دستگاه حاکمه، حرکتها و نمایشهای مبارزاتی قانونی و مسالمت آمیز بخش هایی از کارکنان ادارات و موسسات دولتی و خصوصی و پیشه وری با تلاشهای نهادهای مربوطه آنها به صورت گسترده تری به وقوع می پیوندند، اعتراضها و اعتصابهای مختلف برای افزایش دستمزد و حقوق تادیه نشده، اعتراضها علیه بیکاری گسترده و رو به افزایش، (بخصوص در میان جوانان

و ظهور جنبش ضد بیکاری (و عدم امنیت شغلی، علیه خصوصی سازی، اعتراضها علیه شرکتهای واسط و پیمانکاری، علیه عدم ایمنی در محیط های کار و اعتراضات برای کسب سایر مطالبات کارگری، صنفی، رشته یی و مسلکی، بسیار گسترده تر و متنوع تر از سالیان پیش انجام گرفته است، که این فصل نوین از پیکار داد خواهانۀ کارگران، کارکنان و پیشه وران را نشان میدهد . حزب نوین مردم افغانستان از این پیکار عادلانه حمایت و پشتیبانی می نماید و مبارزۀ خود را در راه شکل نیرو های مدافع منافع زحمتکشان کشور در یک سازمان بزرگ و موثر سیاسی ادامه میدهد.

فرخنده باد اول می، جشن دنیای کار برای رهایی از چنبرۀ استثمار!